
 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Segunda-feira, 03 de abril de 2017   Ano IV | Edição nº 553   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Fernando Prestes garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.fernandoprestes.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.fernandoprestes.dioe.com.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernando 
Prestes, veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das entidades da 
Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de 
Fernando Prestes poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.fernandoprestes.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização 
de filtros, acesse www.fernandoprestes.dioe.
com.br
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 47.826.763/0001-50
Rua São Paulo, nº 57 - Centro
Telefone: (16) 3258-1138
E-mail: pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br
Sítio: www.fernandoprestes.sp.gov.br

Câmara Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 49.227.770/0001-60
Rua São Paulo, nº 56
Telefone: (16) 3258-1273
Sítio: www.camarafernandoprestes.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES  2
Atos Oficiais 2
   Decretos 2
Licitações e Contratos 2
   Aditivos / Aditamentos / Supressões 2



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Segunda-feira, 03 de abril de 2017   Ano IV | Edição nº 553   Página 2 de 3

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 2.701
De 03 de Abril de 2017

Declara luto oficial no Município 
de Fernando Prestes, por 
três dias, pelo falecimento 
de ROQUE APARECIDO 
ESTRUZANI.

BENTO LUCHETTI JÚNIOR, Prefeito do 
Município de Fernando Prestes, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município, e,

Considerando que Roque Aparecido Estruzani 
foi uma das personalidades mais ilustres do cenário 
político e administrativo do Município, tendo ocupado 
os cargos de Vereador e Presidente do Poder 
Legislativo Municipal e atualmente ocupava o cargo 
de Secretário de Assistência Social, e perpetuando, 
com muito brilho e merecimento o seu nome no 
coração e na memória do povo fernando-prestense, 
trazendo como traço marcante de sua atuação a 
solidariedade para com os mais necessitados.

DECRETA :

Artigo 1º - Fica declarado luto oficial no Município 
de Fernando Prestes, por três dias, no período de 03 
a 05 de abril de 2.017, pelo falecimento de Roque 
Aparecido Estruzani.

Parágrafo único – Durante o período de luto 
oficial, a que se refere este artigo, as bandeiras nas 
repartições públicas municipais deverão permanecer 
hasteadas a meio pau.

Artigo 2º - Este decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação.

Fernando Prestes, 03 de Abril de 2017

Bento Luchetti Júnior

Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio e publicado no Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, 
nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

Renata Paula Bertozzi

Secretária de Administração Geral

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

CONTRATO Nº 33/2016
1º TERMO ADITIVO

Contratante: Prefeitura Municipal de Fernando 
Prestes; Contratada: Valfer Construções E Comércio 
Ltda - EPP; Objeto: execução de Obras de Reforma e 
Revitalização da Praça da Matriz “Emigdio Machado”, 
localizada no entroncamento da Rua José Agustoni 
com a Avenida Francisco Sales, Centro, nesta cidade 
de Fernando Prestes, com área total de intervenção 
de 4.039,84 m²; Aditamentos: 1) Fica prorrogado 
o prazo de duração do contrato por mais 03 (três) 
meses, com início no dia 19/02/2017 e encerramento 
no dia 19/05/2017 - 2) Ficam mantidas inalteradas 
todas as demais cláusulas e disposições do contrato 
inicial; Dotação: 998002 – Restos a Pagar Não 
Processado – Ficha - 8002; Licitação: Tomada de 
Preços nº 02/2016; Assinatura: 17/02/2017.

Fernando Prestes, 31 de março de 2017.

Bento Luchetti Júnior

Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 12/2016
2º TERMO ADITIVO

Contratante: Prefeitura Municipal de Fernando 
Prestes; Contratada: Crisacon Construtora Ltda. 
- EPP; Objeto: Execução de Obras de Ampliação 
de Unidade Básica de Saúde “José Doce Filho”, 
localizada na Rua Ernesto Baptista de Aguiar 

PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Segunda-feira, 03 de abril de 2017   Ano IV | Edição nº 553   Página 3 de 3

Filho, nº 260, Centro, no Distrito de Agulha, neste 
Município de Fernando Prestes; Aditamentos: 1) Fica 
prorrogado o prazo de duração do contrato por mais 
90 (noventa) dias, com início no dia 1º/02/2017 e 
encerramento no dia 1º/05/2017 - 2) Ficam mantidas 
inalteradas todas as demais cláusulas e disposições 
do contrato inicial; Dotação: 998002 - Restos a Pagar 
Não Processado - Ficha 8002.; Licitação: Tomada de 
Preços nº 01/2016; Assinatura: 31/01/2017.

Fernando Prestes, 31 de março de 2017.

Bento Luchetti Júnior

Prefeito Municipal


		2017-04-03T09:24:59-0300
	Fernando Prestes
	MUNICIPIO DE FERNANDO PRESTES:47826763000150
	Publicação Oficial do Município




